

# Kimberly-Clark Scandinavia ApS

Havneholmen 29, 1561 København V

CVR-nr./CVR no. 25 59 30 81

## Årsrapport 2016

Annual report 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2017  
Approved at the annual general meeting of shareholders on 31 May 2017

Som dirigent:

Chairman:



.....  
Aled Wyn Jones

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

**Indhold**

Contents

<b>Ledespåtegning</b>	2
Management's review	
Oplysninger om selskabet	4
Company details	
Beretning	5
Management commentary	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	6
Financial statements for the period 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	6
Income statement	
Balance	7
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	8
Statement of changes in equity	
Noter	9
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Kimberly-Clark Scandinavia ApS

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Havneholmen 29, 1561 København V

CVR-nr./CVR no.

25 59 30 81

Regnskabsår/Financial year

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Direktion/Executive Board

Aled Wyn Jones, Direktion/Board Executives

## Ledelsesberetning

Management's review

### Beretning

Management commentary

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet blev stiftet den 19. juli 2000 og er etableret med henblik på at erhverve aktier i andre koncernselskaber.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på EUR 52.343 betragtes som tilfredsstillende.

Der er i 2016 udbetalt ekstraordinært udbytte på EURO('000) 71.000.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31 december 2016 EUR ('000) 728.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Business review

The Company was established on 19 July 2000 with the object of acquiring shares in other Group companies.

#### Financial review

The result for year of EUR 52,343 is considered satisfactory.

In 2016, there are distributed extraordinary dividend of EURO('000) 71,000.

The Company's equity amounts to EUR ('000) 728 at 31 December 2016.

#### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements for the period 1 January - 31 December

**Resultatopgørelse**

Income statement

Note	EUR	2016	2015
	Andre eksterne omkostninger Other external expenses	-18.742	-23.565
2	Finansielle indtægter Financial income	2	23.975
3	Finansielle omkostninger Financial expenses	-4	-6
	<b>Resultat før skat</b> Profit/loss before tax	-18.744	404
4	Skat af årets resultat Tax for the year	4.124	129.905
	<b>Årets resultat</b> Profit/loss for the year	-14.620	130.309
	<b>Forslag til resultatdisponering</b> Recommended appropriation of profit/loss		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret Extraordinary dividend distributed in the year	71.000.000	0
	Overført resultat Retained earnings/accumulated loss	-71.014.620	130.309
		-14.620	130.309

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note	EUR	2016	2015
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Non-fixed assets		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	70.500	71.089.214
	Receivables from group entities		
	Udskudte skatteaktiver	568.004	588.905
	Deferred tax assets		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	25.025	0
	Joint taxation contribution receivable		
		<u>663.529</u>	<u>71.678.119</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>663.529</u>	<u>71.678.119</u>
	Total non-fixed assets		
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>663.529</u>	<u>71.678.119</u>
	<b>TOTAL ASSETS</b>		
	 <b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Equity		
5	Selskabskapital	66.996	66.996
	Share capital		
	Overført resultat	593.630	71.608.250
	Retained earnings		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>660.626</u>	<u>71.675.246</u>
	Total equity		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Liabilities		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Current liabilities		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.903	2.873
	Payables to group entities		
		<u>2.903</u>	<u>2.873</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.903</u>	<u>2.873</u>
	Total liabilities other than provisions		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>663.529</u>	<u>71.678.119</u>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
Statement of changes in equity

EUR	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2015 Equity at 1 January 2015	66.996	71.477.941	71.544.937
Årets resultat Profit for the year	0	130.309	130.309
<b>Egenkapital 1. januar 2016</b> Equity at 1 January 2016	66.996	71.608.250	71.675.246
Årets resultat Loss for the year	0	-14.620	-14.620
Betalt ekstraordinært udbytte Extraordinary dividend distributed	0	-71.000.000	-71.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2016</b> Equity at 31 December 2016	66.996	593.630	660.626

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Kimberly-Clark Scandinavia ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtigelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkel regnskabspost nedenfor. Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i euro (EUR), da virksomhedens væsentligste transaktioner afregnes i EUR.

The annual report of Kimberly-Clark Scandinavia ApS for 2016 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Basis of recognition and measurement

Income is recognized in the income statement as and when it is earned, including recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Any costs, including depreciation, amortization and write-downs, are also recognized in the income statement. Assets are recognized in the balance sheet when it is likely that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably. The initial recognition measures assets and liabilities at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described in the following sections for each item. Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost, recognizing a constant effective interest over the term. Amortised cost is stated at initial cost less any deductions and with additional deduction of the accumulated amortization of the difference between cost and nominal amount. The recognition and measurement takes into account predictable losses and risks arising before the year-end reporting and which prove or disprove matters that existed at the balance sheet date.

#### Reporting currency

The financial statements are presented in euros (EUR), as the Company's most significant transactions are settled in EUR.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements for the period 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

**1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**  
Accounting policies (continued)**Valutaomregning**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes efter transaktionsdagens kurs.

Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på balancedagen indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

**Resultatopgørelsen****Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

**Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt til-læg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

**Skat**

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapi-talen med den del, som kan henføres transaktioner indregnet i egenkapitalen.

**Foreign currency translation**

Transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the date of the transaction. Exchange differences arising between the rate on the transaction date and the rate on the payment date are recognised in the income statement as a financial income or expense.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. Realised and unrealised exchange gains and losses are recognised in the income statement as financial income/expenses.

**Income statement****Other external expenses**

Other external expenses include the year's expenses relating to the entity's core activities.

**Staff costs**

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

**Financial income and expenses**

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

**Tax**

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements for the period 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

**1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**  
Notes to the financial statements

EUR	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	23.966
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	<u>2</u>	<u>9</u>
Other financial income		
	<u>2</u>	<u>23.975</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Financial expenses		
Valutakursreguleringer	<u>4</u>	<u>6</u>
Exchange adjustments		
	<u>4</u>	<u>6</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Tax for the year		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-4.124</u>	<u>-129.905</u>
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>-4.124</u>	<u>-129.905</u>
<b>5 Selskabskapital</b>		
Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Analysis of the share capital:		
Anparter, 500 stk. a nom. 133,99 kr.	<u>66.996</u>	<u>66.996</u>
500 shares of DKK 133,99 nominal value each		
	<u>66.996</u>	<u>66.996</u>

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 66.996 EUR de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained EUR 66,996 over the past 5 years.

Anpartskapitalen udgør i DKK 500.000 og består af anparter pålydende på 1.000 kr. eller multiple heraf. Anparter er ikke opdelt i klasser.

The share capital amounts to DKK 500,000 and consists of shares of a nominal amount of DKK 1,000 each or multiples thereof. The shares have not been divided into classes.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements for the period 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

**6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**  
Contractual obligations and contingencies, etc.**Andre eventualforpligtelser**

Other contingent liabilities

Selskabet har pr.31 december ikke foretaget pantsætninger, og der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser.

At 31 December, none of the Company's assets has been charged and the Company had no contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Kimberly-Clark Denmark Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

The company is jointly taxed with its parent, Kimberly-Clark Denmark Holding ApS, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year 2013 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after 1 July 2012. The net joint taxation liability is included in the annual report of the management company.

**7 Nærtstående parter**

Related parties

Kimberly-Clark Scandinavia ApS' nærtstående parter omfatter følgende:  
Kimberly-Clark Scandinavia ApS' related parties comprise the following:

**Bestemmende indflydelse**

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Kimberly-Clark Denmark Holdings ApS Kimberly-Clark Denmark Holding ApS	København Copenhagen	Kapitalbesiddelse Participating interest

**Oplysning om koncernregnskaber**

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Kimberly-Clark Corporation	Dallas, Texas	www.kimberly-clark.com

**Ejerforhold**

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Kimberly-Clark Denmark Holding ApS	Havneholmen 29 DK-1561 Copenhagen V